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سی و پنجمین مراسم سالگرد ارتحال 
امام خمینی)ره( با سخنرانی حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب 
راحل)ره(  امام  اسامی در حرم 
فردا صبح با حضور اقشار مختلف 
مردم برگزار خواهد شد. از طرفی، 
کمتر از 30 روز به چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده 
و چهره‌های مختلف سیاسی که حالا 
خود را مناسب جایگاه ریاست جمهوری 
اسامی می‌‎بینند، تا فردا چهارده خرداد 
فرصت دارند با حضور در وزارت کشور، 

نامزدی خود را اعام کنند.
از همین رو موضوعی که اکنون برای 
مردم اهمیت دارد این است که 
نامزدهای انتخاباتی با چه رویکردی قرار 
است 4 سال سکان هدایت قوه مجریه 
جمهوری اسلامی را در دست گرفته و در 
چهارچوب اصول ملی و انقلابی ایران را 
به پیش ببرند؟ بنابراین فرصت مغتنمی 

است تا برای نسبت‌سنجی نامزدها با 
منافع ملت و کشور، به اندیشه بنیادین 
امام خمینی)ره( به‌عنوان رهبر نهضت 

اسامی در عصر معاصر مراجعه کرد.

مردم، رکن اندیشه امام)ره(
در اندیشه حکمرانی امام خمینی)ره(، 
»مردم« جایگاه والا و ویژه‌ای دارند. 
ایشان مردم را واجد نقش‌های اساسی 
و تعیین کننده می‌دانند. از دیدگاه 
حضرت امام، بدون همراهی مردم 
امکان تحقق و استمرار حکومت 
اسامی وجود ندارد و در واقع حضور 
مردم مقدمه‌ای واجب برای این منظور 
است. به گفته ایشان »پشتوانه یک 
حکومتی ملت است. اگر یک ملتی 
پشتوانه حکومت نباشد و حکومت 
نمی‌تواند درست بشود و نمی‌تواند 
برقرار باشد.« همچنین به گفته ایشان 
»از حقوق اولیه هر ملتی است که باید 

سرنوشت و تعیین شکل و نوع حکومت 
خود را در دست داشته باشد و طبیعی 
است که چون ملت ایران بیش از نود 
درصد مسلمانند، باید این حکومت 
بر پایه‌های موازین و قاعده اسامی 

بنا شود.«

 هشدار امام 
درباره اهمیت مشارکت مردم

امام خمینی بارها نسبت به دور شدن 
مردم از صحنه سیاسی هشدار داده 
و آن را برای کشور فاجعه بار دانسته 
است. از سویی دیگر امام خمینی)ره( 
تلاش کرد جایگاه مشارکت مردم در 
انتخابات را در قانون اساسی نهادینه 
کرده و مردم را به حضور در صحنه‌های 
مهم سیاسی ترغیب کند. چه آنکه 
اولین اقدام پس از پیروزی انقلاب 
اسامی نیز برگزاری همه پرسی برای 
تعیین نوع نظام حاکم بود که در 

نسبت با سایر انقلاب‌های جهانی 
بی‌نظیر به شمار می‌رفت. امروزه 
نمایندگان مجلس شورای اسامی، 
مجلس خبرگان، شوراهای شهر و 
روستا و مهم‌تر از همه رئیس جمهور 
از طریق برگزاری انتخابات و توسط 
مردم انتخاب می‌شوند. با توجه به 
این مصادیق باید به این نکته اشاره کرد 
که مکتب حکمرانی امام خمینی)ره( 
متکی به مردم بوده و این ملت ایران 
است که به عنوان جمهور، از اولویت 
برخوردار بوده و تأثیر مستقیمی در 

سرنوشت کشور دارد.

خدمت؛ بهانه ریاست
»دولت در حکومت اسامی در خدمت 
 ‎ملت است«، »دولت باید خدمتگزار‏
‎‏ملت باشد«، »‏ملت باید احساس کند 
که دولت خدمتگزار‏‎ ‎‏مردم است«، 
»شرافت همه ما به این است که 

خدمت به خلق خدا‏‎ ‎‏کنیم«، اینها از 
جمله فرمایشات امام خمینی)ره( در 
ارتباط با لزوم خدمتگزاری دولت به 
مردم است. از همین موارد می‌توان 
به این واقعیت پی برد که در اندیشه 
امام خمینی، رئیس‌جمهوری اسامی 
ایران، بیش از آنکه رئیس جمهور 
باشد، »خادم جمهور« است و کشور 
را با اراده مردم به سمت منافع آنها 
به  »خدمت«  می‌سازد.  رهنمون 
مردم، کلیدواژه‌ای است که در اغلب 
فرمایشات امام خمینی)ره( خطاب به 
مسئولان نظام اسامی دیده می‌شود. 

در همین راستا باید گفت مردم ایران 
نیاز به شخصیتی دارند که نه در سطح 
شعارهای انتخاباتی که در عرصه عمل 
خود را خادم جمهور دانسته و برای 
خدمت به جامعه قدم بردارد. چه 
آنکه آیت‌الله رئیسی، رئیس جمهور 
شهید کشورمان در همین چهارچوب 
فکری قدم برداشت و از سوی رهبر 
انقلاب اسامی رئیس جمهور و مظهر 
شعارهای انقلاب اسلامی نام گرفت و در 
آخر کار نیز با بدرقه میلیون‌ها ایرانی از 
صداقت و خدمتگزاری او کمال قدردانی 

به عمل آمد.

»ایران« در آستانه سالگرد رحلت حضرت امام خمینی)ره( بازخوانی می‌کند
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هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری دیروز خود اعلام کرد: طرح اصلاح 
مواد ۱۹ و ۲۲ قانون انتخابات ریاست جمهوری در 
شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و خلاف 
ع و قانون اساسی شناخته نشد.  موازین شر
بر اساس این قانون، احراز هویت در انتخابات 
پیش‌رو علاوه بر شناسنامه با کارت ملی هم انجام 
خواهد شد. وی ادامه داد: بخش دوم لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشور که مربوط به جداول است، 
توسط شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفت و 

به تأیید رسید.
وی در ادامه این نشست پاسخگوی سؤالات 
خبرنگاران شد و در پاسخ به سؤالی درباره فرایند 
بررسی صلاحیت‌ داوطلبان کاندیداتوری انتخابات 
ریاست جمهوری و زمان آغاز تبلیغات گفت: زمان 
قانونی شورای نگهبان برای بررسی صلاحیت‌ها ۵ 
روز است و امکان تمدید آن به مدت ۵ روز دیگر 
نیز پیش‌بینی‌ شده است که از ۵ روز اول حتماً 
استفاده خواهیم کرد و در تلاشیم که از همه ۵ 
روز دوم استفاده نکنیم. وی تأکید کرد: بعد از 
بررسی صلاحیت‌ها و اعام نتایج، زمان تبلیغات 
انتخاباتی تا ۲۴ ساعت قبل از روز انتخابات ادامه 

خواهد داشت.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره 
برگزاری انتخابات الکترونیک در روز ۸ تیر هم گفت: 
با توجه به شرایط پیش آمده و با توجه به اینکه 
زمان زیادی تا برگزاری انتخابات نداریم و باید 
دستگاه‌ها و امکانات این نوع انتخابات آماده‌سازی 
شود، تاکنون جلساتی با وزارت کشور داشتیم و این 
جلسات ادامه دارد. به محض رسیدن به نتیجه در 

این زمینه اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.
وی در پاسخ به سؤالی درباره معیار شورای نگهبان 
برای بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات ریاست 
جمهوری اظهار داشت: معیارهای شورای نگهبان 
معیارهایی است که در قانون اساسی آمده است. 
مصوبه شورای نگهبان در خصوص تشخیص رجل 
سیاسی و مذهبی و مدیر و مدبر هم در ثبت‌نام و 
هم در بررسی صلاحیت‌ها مبنای عمل خواهد بود. 
طحان نظیف گفت: ما در همه دوره‌ها تنوع سایق 
را داشتیم و رئیس جمهور منتخب با رأی و اراده 
و انتخاب مردم همواره از میان جریانات سیاسی 
مختلف حضور یافته است و ان‌شاءالله در دوره پیش 

رو نیز به همین صورت خواهد بود.
وی در ادامه این نشست بیان کرد: ستاد پیشگیری 
از جرائم انتخابات ریاست جمهوری در تهران و 
مراکز استان‌ها تشکیل شده است، همچنین با 
قوه قضائیه همکاری خوبی درباره تخلفات و جرائم 

احتمالی در انتخابات ریاست جمهوری داریم.
طحان نظیف در پاسخ به این سؤال که برخی 
شورای نگهبان را مقصر در کاهش مشارکت 
می‌دانند، بیان کرد: متأسفانه برخی از سیاسیون 
از این حرف‌ها می‌زنند اما این حرف‌ها هیچ گاه 
مبنای علمی و کارشناسی دقیقی نداشته است. 
وی تأکید کرد: موضوع مشارکت حتماً برای شورای 
نگهبان مهم است و همواره شورای نگهبان برای 

افزایش مشارکت تلاش کرده است.
سخنگوی شورای نگهبان خاطر نشان کرد: در 
مسأله مشارکت باید همه عوامل را مورد نظر داشت، 
قطعاً شورای نگهبان به سهم خود توجه دارد اما 
مسأله اصلی برای مردم عمل به وعده‌ها، وضعیت 

کشور و حل مسائل اقتصادی و معیشتی است.

سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد

‌بررسی صلاحیت‌ها 
بر مبنای معیارهای قانون

در آستانه سی و پنجمین سالگرد 
ارتحال حضرت امام خمینی)ره( اجلاس 
بین‌المللی »غزه مظلوم مقاوم« با حضور 
شخصیت‌های سیاسی و بین‌المللی، صبح 

دیروز آغاز به‌کار کرد.
در این مراسم »علی باقری« سرپرست وزارت 
امور خارجه در سخنانی عنوان کرد: امروز 
مسأله غزه مظلوم مقتدر مهم‌ترین مسأله 
جهان اسام و افکار عمومی دنیاست. 
همواره در جهان اسام، موضوع فلسطین 
به عنوان یک موضوع راهبردی مطرح بوده 
است. او در بخش دیگری از سخنان خود در 
این نشست گفت: مقاومت اسامی یک 
جریان سیاسی و یا یک جریان اجتماعی 
نیست بلکه مقاومت ریشه در باور مردم 
فلسطین، باور مردم مسلمان و ریشه در 

باور تمام آزادیخواهان جهان دارد.
باقری با بیان اینکه هر روز وضعیت رژیم 
تنها  افول است و  به  رو  صهیونیستی 

ابزار رژیم صهیونیستی برای بقا، کشتار 
و نسل‌کشی است، اظهار کرد: رژیم 
صهیونیستی در عملیات طوفان‌الاقصی 
در  را  عملی  ابتکار  نتوانست  هیچ‌گاه 
دست داشته باشد. باقری در بخشی از 
صحبت‌های خود با اشاره به حمله رژیم 
صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران 
در سوریه تصریح کرد: ایران در برابر این 
اقدام ناشیانه صهیونیست‌ها برای گسترش 
عملیات  منطقه  در  درگیری  و  بحران 

ایران در برابر 
اقدام ناشیانه 

صهیونیست‌ها 
در حمله به 
کنسولگری 

برای گسترش 
بحران و 
درگیری 

در منطقه 
عملیات 

»وعده صادق« 
را انجام داد

و این عملیات 
بازدارندگی 

خیالی 
صهیونیست‌ها 

را از بین برد

سرپرست وزارت امور خارجه در اجلاس بین‌المللی »غزه مظلوم مقاوم«:

امروز کسی حتی نمی‌تواند به حذف جریان مقاومت فکر کند

سیاست خارجی

تعداد داوطلبان حضور در انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
به  پایان سومین روز ثبت‌نام  تا 
عدد 17 رسید. با وجود این تنوع 
چهره‌های حضور یافته در مرحله 
ثبت‌نام و گزینه‌هایی که محتمل 
است در دو روز باقی مانده با حمایت 
و خواست احزاب مختلف پا در راه 
انتخابات بگذارند سبب شده تجسم 
تصویری از رقابت انتخاباتی پیش رو 
که شاید در روزهای گذشته چندان 
پیچیده به نظر نمی‌رسید اکنون به 
سادگی ممکن نباشد. با این حال 
تنوع داوطلبان ثبت‌نام شده از حیث 
رویکردهای سیاسی که به معنای 
رقابت همه جریان‌ها در انتخابات 
پیش رو است، امری است که باید به 

فال نیک گرفت.
سعید جلیلی، علی لاریجانی، محمدرضا 
صباغیان، مصطفی کواکبیان، محمد 
خوش‌چهره، عبدالناصر همتی، عباس 
مقتدایی، قدرتعلی حشمتیان و محمود 

احمدی بیغش 9 داوطلبی بودند که در 
دو روز اول اقدام به ثبت‌نام کردند.

روز سوم ثبت‌نام اما با حضور اعلام 
داوطلبی نمایندگان ادوار مجلس 
همراه بود. جز وحید حقانیان، دیگر 
داوطلبان از جمله علیرضا زاکانی که 
پیش از شهرداری تهران سابقه چهار 
دوره نمایندگی مجلس را داشته؛ سید 
احمد رسولی‌نژاد، مسعود پزشکیان، 
ضا  ر محمد  ، ه د همر د حبیب‌الله 
میرتاج الدینی، فداحسین مالکی و 
زهره الهیان داوطلبانی بودند که با 
برخورداری از سابقه نمایندگی برای 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری 

کردند. ثبت‌نام 

پزشکیان: باید سیاست‌های 
ابلاغی رهبری در کشور اجرا شود

مسعود پزشکیان نماینده اصلاح‌طلب 
مجلس دوازدهم که سابقه نمایندگی 
در مجالس هشتم، نهم، دهم و یازدهم 
را نیز داشته انگیزه‌اش از ورود به 
انتخابات را شکل‌گیری مشارکت پرشور 
اعلام کرد و با تأکید بر ضرورت وحدت 
و انسجام بین تمام گروه‌ها و جناح‌ها، 
گفت: کاری که باید انجام دهیم، ارائه 

حرف‌های جدید یا راه‌حل‌های جدید 
نیست بلکه مشکل ما این است آنچه 
را که سیاست‌های کلی ابلاغی رهبر 
معظم انقلاب و قانون برنامه است، 
کنار می‌گذاریم و بعد از خودمان 

حرف‌های تازه درمی‌آوریم.

حقانیان: با تصمیم شخصی 
داوطلب کاندیداتوری شدم

وحید حقانیان نیز در هنگام ثبت‌نام 
تأکید کرد با تصمیم شخصی داوطلب 
کاندیداتوری انتخابات ریاست جمهوری 
شده‌ است. حقانیان طی سخنانی 
بابیان اینکه ایران امروز نیازمند 
بهره‌گیری از همه مدیران، مردم 
و صاحبنظران کشور است، خود را 
نامزدی فراجناحی توصیف کرد و گفت: 
در طول دوران خدمت مستمر ۴۵ 
ساله، در مراتب بالای سیستم اداری، 
اجرایی و تصمیم‌سازی کشور هیچ‌گاه 
عضو و پایبند به اصول جناح‌ها نبوده 
و نخواهم بود اما با همه آنان، همکاری 
و مراوده داشته و خواهم داشت. 
وی با بیان اینکه نگاه‌های متفاوت 
امنیتی و نظامی به همه‌ موضوعات را 
می‌شناسم، ادامه داد: از آنها هراسی 

ندارم و می‌توانم آنها را به نفع عدالت 
و اتحاد و آرامش ملی هدایت کنم.

زاکانی: آمده‌ام تا گفتمان انقلاب را 
در دولت خدمت محور قرار دهم

شهردار تهران که زمزمه کاندیداتوری‌اش 
در روزهای گذشته مطرح بود و در 
رقابت‌های انتخاباتی سیزدهمین دوره 
ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ به رغم 
قرار داشتن در زمره رقبای نهایی به نفع 
سید ابراهیم رئیسی کناره‌گیری کرد اگر 
چه پرسش خبرنگاران درباره کاندیدای 
پوششی بودنش را بی‌پاسخ گذاشت؛ 
اما در سخنان خود با بیان اینکه آمده‌ام 
تا با مشارکت مردم خط اصلی انقلاب 
و گفتمان خدمت صادقانه را در دولت 
خدمت محور قرار دهم، تأکید کرد: قرار 
است با برنامه و کارنامه برای پیشرفت 
ایران عزیز و حل مشکلات مردم با 
محوریت عدالت و رفع فساد و تبعیض 

تا آخر پای کار بمانم.

الهیان: به نمایندگی از زنان ایران 
داوطلب شدم

از میان دیگر داوطلبان ثبت‌نام کننده 
روز گذشته داوطلبی زهره الهیان مورد 

توجه رسانه‌ها قرار گرفت. چه آنکه 
بر اساس گفته‌های سخنگوی ستاد 
انتخابات در دو روز قبل چهار زن برای 
ثبت‌نام به وزارت کشور رفته بودند 
اما به دلیل برخوردار نبودن از شرایط 
اولیه ثبت‌نام نشدند.الهیان اما ساعتی 
پیش از ثبت‌نام در صفحه مجازی 
خود نوشت: پیرو مشورت با بزرگان، 
تاساعاتی دیگر به عنوان عضو کوچکی از 
جامعه زنان سرزمینم در ستاد انتخابات 

کشور حضور پیدا خواهم کرد.
 

سخنگوی اصلاحات: از لاریجانی 
حمایت نمی‌کنیم

درحالی که تصور می‌شد علی لاریجانی 
در صورت تأیید صلاحیت برای این دوره 
از انتخابات ریاست جمهوری از حمایت 
توأمان اصلاح‌طلبان و جریان حسن 
روحانی برخوردار است روز گذشته جواد 
امام سخنگوی جبهه اصلاحات با یک 
جمله از نادرستی این معادله خبر داد. او 
در گفت‌و‌گو با سایت خبرفوری با اعلام 
اینکه کاندیداهای جبهه اصلاحات طی 
روزهای آتی اعام خواهند شد، اظهار 
داشت: وقتی خودمان کاندیدا داریم 
دلیلی بر حمایت از لاریجانی نباید باشد.

علاوه بر 17 
داوطبی که 
تا پایان روز 

سوم ثبت‌نام 
کردند به 

نظر می‌رسد 
نباید احتمال 

داوطلبی 
سیاستمداران 

دیگر برای 
حضور در 

میدان این 
رقابت را 

نادیده گرفت. 
چه آنکه بازار 

دعوت از 
چهره‌های 

سیاسی 
توسط احزاب 

و تشکل‌ها 
نیز بازار گرمی 

است

8 داوطلب دیگر در سومین روز برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کردند

وزن‌کشی جریان‌ها در گام نخست انتخابات
گزینه‌هایی احتمالی که در راهند

عاوه بر 17 داوطبی که تا پایان روز 
سوم ثبت‌نام کردند به نظر می‌رسد 
نباید احتمال داوطلبی سیاستمداران 
دیگر برای حضور در میدان این 
رقابت را نادیده گرفت. چه آنکه بازار 
دعوت از چهره‌های سیاسی توسط 
احزاب و تشکل‌ها نیز بازار گرمی 
است. چنانکه روز گذشته خبرهایی 
از دعوت محمدباقر قالیباف به حضور 
در انتخابات ازجمله توسط 2 هزار 
فعال دانشجویی و 160 نماینده مجلس 

منتشر شد. 
رئیس  طرف  از  که  دعوت‌هایی 
مجلس با واکنش مشخصی همراه 
نشده است. همچنانکه به گفته یک 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران 
سازندگی محسن هاشمی و اسحاق 
جهانگیری به عنوان افرادی که در 
صورت ثبت‌نام مورد حمایت این 
حزب قرار می‌گیرند معرفی شدند. 
به گفته علیزاده  چهره‌هایی که 
طباطبایی قرار است برای تصمیم 
جمعی به جبهه اصلاحات معرفی 
شوند. پیشتر حزب اتحاد ملت هم از 
سیدمحمد صدر و محمدرضا ظفرقندی 
به عنوان نامزدهای پیشنهادی خود به 
جبهه اصلاحات رونمایی کرده بود. 
همچنین برخی منابع خبری از تصمیم 
محسن منصوری معاون اجرایی رئیس 
جمهور و محمدمهدی اسماعیلی وزیر 
ارشاد به عنوان داوطلبان منسوب 
 به دولت برای ثبت نام در انتخابات 

خبر دادند.

انتخابات

»وعده صادق« را انجام داد و این عملیات 
بازدارندگی خیالی صهیونیست‌ها را از بین 
برد و در واقع نشان داد آنها بازدارندگی 
محکمی ندارند و اگر صهیونیست‌ها قدری 
فهم داشتند هیچ‌گاه این خطای راهبردی 
را انجام نمی‌دادند تا حداقل بازدارندگی 
پوشالی آنها این‌گونه برای همه از بین 
نرود. در واقع ابتکار وعده صادق نشان 
استحکام  دارای  رژیم صهیونیستی  داد 
و توان لازم برای صیانت از موجودیت 
نامشروع خود نیست. باقری با اشاره به 
حمایت ایران از جریان مقاومت اظهار 
کرد: جمهوری اسامی ایران همچنان 
از جریان مقاومت به عنوان یک جریان 
مشروع حمایت می‌کند و امروز حمایت 
از جریان مقاومت صرفاً منحصر به ایران 
نیست و این هم یکی دیگر از دستاوردهای 
جریان مقاومت طی عملیات طوفان الاقصی 
است. وی تصریح کرد: مقاومت یک عنصر 
ثبات‌ساز غیرقابل انکار در منطقه است 
و امروز کسی حتی نمی‌تواند فکر حذف 
جریان مقاومت را بکند، چه برسد در مورد 

آن حرف بزند.


